[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАВАШИНСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

25.05.2023№ 229
	О внесении изменений в Устав городского округа Навашинский Нижегородской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (ред. от06.02.2023)

Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав городского округа Навашинский Нижегородской области, утвержденный решением Совета депутатов городского округа Навашинский от 28.01.2016 №79 (ред. от 31.03.2022) следующие изменения:

1.1. часть 6.3 статьи 32 признать утратившей силу;
1.2. статью 33 дополнить частью 1.1 следующего содержания:

«1.1.
Полномочия депутата Совета депутатов городского округа Навашинский прекращаются досрочно решением Совета депутатов городского округа Навашинский в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета депутатов городского округа Навашинский в течение шести месяцев подряд.»;
1.3. в подпункте 13 пункта 1.4 части 1 статьи 39 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;
1.4. в части 22.3 статьи 34 слова «представленные депутатами» заменить словами «представленные главой местного самоуправления».
2.
Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области.

3.
Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации.
4.
Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
	Председатель Совета депутатов

  В.А. Бандин
	Глава местного самоуправления

Т.А. Берсенева